
Смоленское областное государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение "Вяземский медицинский колледж имени 

Е.О.Мухина" 

 

Приказ  

11.05.2022 год         № 54 – у 

 

«О закреплении баз практики по специальностям 31.02.01 Лечебно дело 

углубленной подготовки, 34.02.01 Сестринское дело базовой подготовки 

1.На основании приказа Министерства здравоохранения России от 03 сентября 

2013 гола № 620н «Об утверждении порядка организации и проведения 

практической подготовки обучающихся по профессиональным 

образовательным программам медицинского и фармацевтического 

образования», приказа Департамента Смоленской области по 

здравоохранению от 31.01.2013 г. №125 «Об утверждении перечня баз 

практической подготовки по основным образовательным программам 

среднего медицинского и фармацевтического образования, приказа от 

18.04.2013г. № 291 Министерства образования и науки Российской Федерации 

«Об утверждении положения о практике обучающихся, осваивающих 

основные профессиональные программы среднего профессионального 

образования». Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации», прямых договоров с учреждениями 

здравоохранения и фармацевтическими учреждениями. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1. Закрепить базой практического обучения студентов СОГБПОУ 

«Вяземский медицинский колледж имени Е.О.Мухина» следующие 

медицинские учреждения согласно заключенным договорам об организации 

практической подготовки обучающихся с медицинскими учреждениями: 

 

1. ОГБУЗ «Руднянская ЦРБ» 

 

 

Директор СОГБПОУ «Вяземский  

медицинский колледж имени Е.О.Мухина»    Т.Н. Анискевич 

Исполнитель: Мусатова Л.А. 

Отпечатано:3 экз 

  

 
 


